Совет Нижнеискубашского сельского поселения Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
От 21 мая 2024 №14

О внесении изменений в решение Совета
Нижнеискубашского сельского поселения от 08 июля 2009
года № 24 «Об утверждении Положения об организации
работы с персональными данными муниципального
служащего в органе местною самоуправления и ведении
его личного дела»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации» Совет Нижнеискубашского сельского поселения решил:

1.Внести в решение Совета Нижнеискубашского сельского поселения от 08 июля 2009 года
№24 «Об утверждении Положения об организации работы с персональными данными
муниципального служащего в органе местного самоуправления и ведении его личного дела»
(далее -  решение), следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «Законом Республики Татарстан от 17 января 2008 года №5-ЗРТ «О
муниципальной службе в Республике Татарстан» заменить словами «Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 №50-ЗР'Г;

1.2. в приложении к решению (Положении об организации работы с персональными
данными муниципального служащего в органе местного самоуправления и ведении его личного
дела):

1.2.1. в пункте 1.2 слова «Законом Республики Татарстан от 17 января 2008 N 5-ЗРТ "О
муниципальной службе в Республике Татарстан "заменить словами «Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 №50-ЗРТ;

1.2.2. в пункте 2.2 слова «на получение, хранение, передачу и любое другое использование»
заменить словами «на обработку»;

1.2.3. в пункте 2.3. слова «(получение, хранение, комбинирование, передача и иное
использование)» исключить;

1.2.4. в пункте 2.5:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона «О муниципальной службе

в Российской Федерации;»;
подпункт 4 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о

трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;
в подпункте 6 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования»

заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета»;

в подпункте 8 слово «военнообязанных» заменить словами «граждан, пребывающих в
запасе,»;
в подпункте 9 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской
организации».

дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

г
«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации»;

1.2.5. пункт 2.6 после слова «Сведения» дополнить словами «(за исключением сведений,
содержащихся в анкете)»;

1.2.6. в пункте 7.З.:
подпункт Зизложить в следующей редакции:
«5) Копия трудовой книжки и (ули) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательством Российской Федерации порядке, копия документа,
подтверждающего прохождение военной или иной службы (при наличии);»;

подпункт бизложить в следующей редакции:
«6) копии документов'об образовании и (или) о квалификации, документов о присвоении

ученой степени, ученого звания (если таковые имеются);»;
подпункт 14 признать утратившим силу;
подпункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета;»; .

1.2.7. пункт 7.6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) обеспечение формирования сведений о трудовой деятельности за период прохождения

муниципальной службы муниципальными служащими и представления указанных сведений в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения
в информационных ресурсах Социального фонда России (за исключением сведений,
составляющих государственную тайну).».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Кукморского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://kukmor.tatarstan.ru и
на специальных информационных стендах на территории Нижнеискубашского сельского
поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Нижнеискубашского СП

!

Н-М.Мухамеггзянов

/

<

http://pravo.tatarstan.ru
http://kukmor.tatarstan.ru